平成２５年 １１月 吉日

青年部会員 各位

広島商工会議所青年部

会 長 松田 哲也

国際委員会

委員長 向井  勝志

広島商工会議所青年部「海外視察」の開催について

（ご案内）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より、青年部事業に格別のご

高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、ＴＰＰの具体的交渉も始まり、日本と東南アジア圏との取引が今後ますます拡大してい

きます。ASEAN は EU よりも人口が多く今後の経済成長も見込まれている、世界が注目する有望な

マーケットです。

そこで、今回の視察先は東南アジア圏の中でも特に日系企業の進出が進み、ASEAN 各国への輸

出拠点となっている「タイ」を視察先として選定しました。タイには日系企業が 7,000 社ほどあ

ると言われ、安価な労働力を求めた製造業のみならず、最近は消費市場としての魅力も増してお

り、飲食店、アパレルや薬などの小売業や、専門学校や結婚相談所などのサービス業の進出も見

受けられるようになりました。表通りには高層オフィスビルや高級マンションが立ち並び、大規

模な再開発も進んでおりますが、一歩裏通りへ入れば屋台が並び、夜店で賑やかに食事をしてい

る昔ながらの光景が見られます。

企業視察や市内視察を通じて、この活気に満ちたタイを肌で感じ、実体験で視野を広げ、会員

の皆様のグローバル意識の向上と、各自の今後のビジネスに繋がるヒントを得ることを目的とし

たいと思います。

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、是非ともご参加くださいますようお願い申

し上げます。

                                       敬具

記

日   時  平成２６年 １月２５日(土) ～ １月２９日（水） ４泊５日

           （１月２５日(土) ～ １月２８日（火） ３泊４日もオプションとして設定）

訪 問 先  タイ（バンコク他）

内   容  ○ 広島銀行バンコック駐在事務所、東京海上日動によるブリーフィング

    ・タイ経済の現況と将来展望について

    ・タイを拠点としたＡＳＥＡＮ各国との取引、リスクについて

○ 永遠希 小田社長からバンコク進出についての講演

    ・タイ出店を独りでゼロから成し遂げた貴重な経験談

○ 泰日工業大学の視察

    ・日本的ものづくり教育の現場を視察

    ・教授、学生等との交流

○ 工業団地の視察

    ・２０１１年の水害で被害を受けた工業団地の現況を視察

○ ローカル企業の視察

    ・外国人経営者との交流

    ・タイを拠点としたＡＳＥＡＮ向けビジネスの現状

○ バンコク市内と近郊視察

    ・日本人との関わりは戦国時代に遡り日本とも縁が深いアユタヤ王朝遺跡

    ・バンコク王朝の歴史を物語る寺院

旅行代金  お一人様   １７０，０００円（３泊４日の場合は１５３，５００円）

・航空運賃（エコノミークラス）

・宿泊料（デラックスクラス：グランドミレニアム・スクンビット）  一人一部屋利用

・食事（朝食４回、昼食１回、夕食３回）

・現地での専用車による移動費等

※上記旅行代金には、燃油付加特別運賃 18,600 円、現地空港税/航空保険

料 3,490 円が含まれています。

※ホテルで相部屋を希望される方は30,000円(3泊 4日は 20,000円)の減額

※飛行機でビジネスクラスをご利用の場合には往復で 80,000 円追加

募集人数    ３０人

企画主催    広島商工会議所青年部

そ の 他    視察の参加者で希望者を対象に、１２月に海外視察旅行説明会を開催します。

※出欠回答は平成２５年１２月１８日(水)までに事務局宛ご返信下さい。

（出欠の如何に関わらず、必ずご返信いただきますようお願いいたします。）

【 事務局 】 広島商工会議所 中小企業振興部内（担当：吉岡）

            TEL：082-222-6661 FAX：082-222-6006

               E-mail： yeg@hiroshimacci.or.jp

以  上

㈱近畿日本ツーリスト中国四国 広島支店 担当：西嶋

〒730-0032 広島市中区立町１－２４ 有信ビル７階

TEL:(082)221-7031  FAX:(082)221-7039

お申込み先・企画に関するお問合せ先

広島商工会議所青年部事務局（吉岡）
〒730-8510 広島市中区基町 5-44

電話 082-222-6661

旅行取扱

＜旅行代金に含まれるもの＞

①航空運賃  別紙行程表に記載された区間の往復航空運賃（エコノミークラス）

②宿泊料金  宿泊料金および税金サービス料
③観光料金  現地での専用バス・ガイド料金及び入場料・拝観料
④食事代金  現地における団体行動中の食事代金（行程表記載の箇所）
⑤利用交通機関の料金  別紙行程表に記載された団体行動中の乗物料金
⑥団体行動中のチップ（ドライバー・レストラン・ホテル）
⑦手荷物料金  航空会社の規定範囲内
⑧空港諸税（現地空港税／航空保険料金）･･･ ３，４９０円
⑨燃油サーチャージ（総額）･･･１８，６００円＜９月現在＞

＜旅行代金に含まれないもの＞

①超過手荷物運搬料金(20kgを超える分)
②クリーニング代・電話代・飲食代等の個人的性格の費用
③食事の際の飲料代については、現地にて別途徴収させていただきます
④旅券(パスポート)印紙代・証紙代… 5年間有効 11,000円  10年間有効  16,000円
⑤個人行動中のチップ及びホテルのハウスキーパーへのチップ
⑥取扱料金・・・サービス
⑦任意海外旅行保険料金

＜キャンセル料＞

キャンセル日 取消料
旅行開始日から起算して 30日～21日前までに解除した場合 旅行代金の２０％
旅行開始日から起算して 20日～11日前までに解除した場合 旅行代金の３０％
旅行開始日から起算して 10日～ 2日前までに解除した場合 旅行代金の５０％
旅行開始日および無連絡不参加の場合 旅行代金の全額

ご旅行条件（要旨）

お申込み方法等

◇参加申込書に所要事項をご記入のうえ、平成２５年１２月１８日(水)必着にて、青年部

事務局宛に FAXまたは郵送にてお申込みください。
申込書到着後、確認の連絡を致します。
◇パスポートをお持ちの方は、写真のページのコピーを添付してください。

  旅程  バンコク（４泊５日）

 月日 場所等 現地時刻 移動手段 予定等 食事等

 1/25 広島空港 07:00 各自 集合

 SAT  07:20  チェックイン

   07:50  団結式、旅行説明

  広島空港 発 09:00 CI-113 空路、台北へ

  台北 着   10:30  台北・桃園空港にて乗り継ぎ 昼食：機内食

1  台北 発 13:20 CI-835 桃園空港出発、空路バンコクへ

  バンコク空港 着 16:00 専用車 タイ・スワンナプーム空港到着

  ホテル 着 18:30  ｸﾞﾗﾝﾄﾞﾐﾚﾆｱﾑ・ｽｸﾝﾋﾞｯﾄ

  ホテル 発 19:00 専用車

   19:30  Welcome party（ソンブーン） 夕食：○

   21:00 専用車 party 終了

   21:30  ホテル到着、就寝

 1/26    ホテルにて朝食 朝食：○

 SUN ホテル 発 8:30 専用車

     バンコク市内視察

       王宮、ワットポー、ワットアルン

  サイアム  13:00 専用車 デパート内のフードコートで昼食 昼食：各自

    ＢＴＳ (希望者はｳｨｰｸｴﾝﾄﾞﾏｰｹｯﾄ をご案内）

2    各自移動 自由行動 → ホテルへ

   17:00  ホテル ロビー集合

   17:05 専用車 ホテル 発

  トンロー 17:30 永遠希 ｲﾌﾞﾆﾝｸﾞｾﾐﾅｰ(永遠希：小田社長他) 広銀、東海日動

   19:30  永遠希にて夕食 夕食：○

   21:30 ＢＴＳ 食事終了、永遠希 発

     各自ホテルへ、就寝

 1/27    ホテルにて朝食 朝食：○

 MON バンコク 08:00 専用車 ホテル 発

   09:00  泰日工業大学視察

   10:30 専用車 視察終了、泰日工業大学 発

  アユタヤ 12:00  昼食（ホテルのビュッフェ） 昼食：○

  アユタヤ 13:00 専用車 ﾊｲﾃｸ工業団地、ｱﾋﾟｺﾊｲﾃｸ社  視察

   14:30  視察 終了

   15:00 専用車 アユタヤ遺跡視察

3   17:00  視察 終了、バンコク市内へ向け移動

   18:30  ホテル 着

   19:30 専用車 ホテル 発

  シーロム 20:00  打ち上げパーティー（ﾏﾝｺﾞｰﾂﾘｰ） 夕食： ○

   22:00 専用車 食事終了、移動

     ホテル到着、就寝

 1/28 バンコク 他  専用車 選択視察 朝食： ○

 TUE    ①企業視察コース（未定）

     ②バンコク視察コース(水上ﾏｰｹｯﾄ他) 昼食：各コース毎

     ③サービス産業コース(スパ 他)

     ④スポーツ産業コース（ゴルフ場）

4  ホテル 18:00 未定 ホテル 発

   18:30  夕食会場 着（会場未定） 夕食： －

   20:30 未定 食事終了、移動

   21:00  ホテル到着、就寝

 1/29     ホテルにて朝食 朝食： ○

  ホテル 発 8:00 専用車

 WED バンコク空港 着 9:00

  バンコク空港 発 11:00 CI-834 スワンナプーム空港出発、台北へ

      昼食：機内食

5  台北 着 15:40  台北・桃園空港にて乗継ぎ

  台北 発 16:55  桃園空港出発、広島空港へ

      夕食：機内食

  広島空港 着 20:05  広島空港到着

   21:00  広島空港にて解散

 1 / 9

25 日(土) 移動＆ウェルカムパーティー

  各自、広島空港へ移動

07:00

集合！

集合！

旅行会社カウンター付近へ。

旅行中もネット環境が必要な方は

事前に Wi-Fi のレンタルを忘れな

いように！

07:20

ﾁｪｯｸｲﾝ

受託手荷物の重量制限(ｴｺﾉﾐｰ:20

㎏)に注意！

07:50

団結式

 団体待合室にて旅行の説明会。

スケジュールの説明、注意事項等

出国

この先はセキュリティチェックと

出国審査です。

  DUTY FREE SHOP で出発までお買物。

タバコ、アルコールの持込み制限に

ご注意を。

 2 / 9

9:00

Take off

10:30  台北・桃園空港到着

10:30

～12:50

 空港で乗り継ぎ待ち

13:20

台北・桃園空港 出発！

16:00

到着！

入国審査を経て、手荷物を受け取

り。

バスでバンコク市内へ移動です。

17:00  スワンナプーム空港 発

18:30

ﾎﾃﾙﾁｪｯｸｲﾝ

ホテルは、グランドミレニアム・ス

クンビット。

ＢＴＳアソーク駅、地下鉄スクンビ

ット駅に近く、とっても便利。

しかも新しい。

19:30

ｳｪﾙｶﾑﾊﾟｰﾃ

ｨｰ

名物 プーパッポンカリーをはじめ

とするシーフードを満喫。

タイでの食事で、このお店は外せま

せん。

 3 / 9

26 日(日) バンコク市内視察

  ホテルにて朝食

08:30 ホテル出発！ 専用車にて

先ずは、ワットプラケオ。

王室の守護寺でもある、由緒正しき

お寺です。

服装チェックもありますので、気を

付けて。とにかく広大な寺院です。

次はワットポーへ。

バンコク最古の寺院。

寝釈迦仏で有名ですが、タイ古式マ

ッサージの総本山でもあります。

最後にワットアルンへ渡し船に乗

って移動。

三島由紀夫の小説の舞台にもなっ

た「暁の寺」です。

これでバンコクの三大寺院を制覇。

13:00

サイアムパラゴン(デパート)内の

フードコートで昼食。

先ずはプリペイドカードを買って、

お好きなお店でお好きな料理をチ

ョイスしてください。

 4 / 9

自由時間

サイアムパラゴンで買い物。お土産

は早めに購入して、自由時間を楽し

みましょう。お買い物が終わった

ら、各自、ＢＴＳを利用してホテル

へ帰りましょう。

ご希望の方を、チャトゥチャック・

ウィークエンドマーケットへご案

内します。雑貨から食料品、衣料品

など 15,000 以上の屋台やショップ

が並んでいます。

タイの熱さ(暑さ)を肌で感じて下

さい。

旅の疲れを癒したい方は、タイ古式

マッサージがお薦めです！

ホテルの近くにもお薦めのお店が

ありますので。

17:00 ホテルロビー集合

ＢＴＳでトンローへ移動

17:30

セミナー

永遠希の小田社長からバンコク出店の貴重な

体験談をお話し頂きます。

広銀さん、東京海上日動さんからもタイに関

するセミナーをお願いします。

永遠希にて。

19:30

夕食

永遠希で小田社長、広銀さん、東京

海上日動さん他を交えて夕食会。

21:30 夕食終了、解散 専用車を利用してホテルへ。

 5 / 9

27 日(月) 大学＆企業視察

  ホテルにて朝食。

08:00  ホテル 出発！ 専用車にて移動。

09:00

大学視察

泰日工業大学を視察。

日本のものづくりについて学んで

います。当然、日本語の授業もあ

ります。

10:30 視察終了、移動

専用車にて移動。

12:00 昼食

アユタヤのホテルのビュッフェを

予定。

13:00

企業視察

ハイテク工業団地へ到着。

アピコハイテク社を視察。

国際委員会メンバーの住野さんの

ご紹介です。

14:30 視察終了

専用車にてアユタヤ遺跡へ移動。

15:00

アユタヤは西暦1350年より1767

年まで 417 年間タイ国の首都。

山田長政で有名ですが、かつて

日本人街もあった歴史ある町。

16:00

象にも乗れます。

17:00 視察終了、アユタヤ発

専用車にてホテルへ向け出発。

18:45 ホテル到着 軽く汗を流して、着替えて。

 6 / 9

19:30 ホテル 出発！ 専用車にて

20:00

マンゴーツリー（タイ料理）で夕

食。

個室で盛り上がりましょう！

日本人にも食べやすい、マイルド

な味付けのタイ料理です。

22:00

夕食終了、解散 専用車を利用してホテルへ。

今夜も・・・

 7 / 9

28 日(火) 企業視察 or 観光 or スパ or ゴルフ

 ①企業視察コース

   9:00 ホテル 発

   9:30 視察先 着

 11:30 視察終了、昼食

  14:00 ホテル 着

        フリータイム

例）イチタングループを視察。

日本食ブームの立役者が新たに興

した飲料メーカー。

タイの緑茶は甘いのです。

 ②バンコク市内視察コース

8:00 ホテル 発

  10:00 水上マーケット 着

 12:00 観光終了、昼食

  15:00 ホテル 着

        フリータイム

 ③サービス産業視察コース

  10:30 ホテル 発

  11:00 スパ 着

 15:00 ホテル 着

スパの営業時間は 11:00～。

210 分で 4,000 バーツ程度。

 8 / 9

        フリータイム

 ③スポーツ産業視察コース

   6:00 ホテル 発

   7:00 ゴルフコース 着

  11:30 プレー終了、昼食

  14:00 ホテル 着

        フリータイム

18:00 ホテル  発

18:30  食事会場は未定

人数に応じて、セッティングの予

定です。

20:30

夕食終了、解散 ホテルへ。

未定

 9 / 9

29 日(水) 移動

  ホテルにて朝食

8:00 出発  専用車にて空港へ

9:00 到着  スワンナプーム空港 到着

ＶＡＴ（付加価値税）の払い戻しを

忘れないように

11：00

Take off

台北へ向け出発

15:40  台北・桃園空港 到着

16:55

Take off

広島へ向け出発

20:05  広島空港到着

21:00  空港にて解散

 お疲れさまでした 各自移動

【広島商工会議所 中小企業振興部 吉岡宛 FAX：082-222-6006】

広島商工会議所青年部 「海外視察」

平成２６年１月２５日（土） ～ １月２９日（水） ４泊５日

（オプション：平成２６年 １月２５日(土)  ～  １月２８日(火)  ３泊４日）

出 欠 連 絡

① 出    欠

参      加  ・  不  参  加

② 参加日程

４ 泊 ５日   ・   ３ 泊 ４日

③ オプション視察の希望アンケート

４泊５日で参加される方は、４日目（２８日）の視察について、ご回答をお願

いします。以下の表へ、希望順位を１～４まで記載下さい。
※参加希望者の少ないコースは、中止になる可能性がございますことご容赦ください。

コース 希望順位 概要

①企業視察(基本の視察とは別)  ローカルもしくは日系企業の工場から選定予定

②バンコク市内視察  水上マーケット 他を予定
③サービス産業視察  スパ 他を予定
④スポーツ産業視察  バンコク近郊のゴルフ場を予定

会社名

氏 名

ご参加の方は、別紙「参加申込書」ならびにパスポート

の写真のページのコピーも併せて送信下さい。

広島商工会議所青年部事務局 行 【FAX：082-222-6006】

（該当する箇所は必ず○印をお付け下さい） ご記入日 　　年       月 　    日
＊旧字の方は必ず戸籍どおりにご記入下さい

フリガナ

ローマ字

男 女

フリガナ 〒      　　 －

フリガナ 役職

会社名 学年

学校名

フリガナ 〒     　　  －

          －

渡航中 フリガナ

の国内 氏名

連絡先
住所

飛行機の搭乗クラス □ビジネスクラス

※席数の関係で、ご希望に添えない場合があります

（同室希望者：　　　　　　　　　　　　）

マイレージ番号 お煙草 喫煙　　・　　禁煙

        西暦  　　       　　  年     　  　 月         　 　日生

お部屋の希望
□一人部屋

□二人部屋

日    程
□ ４泊 ５日

□ ３泊 ４日

漢字

「広島商工会議所青年部海外視察（タイ）」  参加申込書

電話番号

（                 ）

本籍
（都道府県名）

　県

2014年1月25日ご出発

生年月日

ご関係

（                  ）

          －

職業

漢字

所在地

氏名

現住所

　様

電話番号

（                  ）

電話番号

（                  ）

          －

          －

携帯電話番号

 パスポートコピー のり付け欄
（写真・パスポート番号のあるページ）

 ●現在取得中の方は後日ファックスをいただくか
  郵送いただきますようにお願い申し上げます。